dirWlek

IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  245/2017

Ibitinga, 01 de Março de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

III 111111111N II 1111 1 111
Protocolo Geral 0000729/2017

Data: 01/03/2017 Horário: 18:32
LealslatIvo - MTR 42/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador José Aparecido da Rocha sobre
o Terminal Turístico do Pontal do Jacaré

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado

nesta Câmara Municipal sob n 2  148/2017 (Requerimento n 2  16/2017) informo que o

Terminal Turístico do Pontal do Jacaré pertence ao município de Ibitinga e que s.m.j.

não existe ação judicial que tenha a referida área como objeto de demanda.

É interesse desta administração a revitalização da área e seu melhor

aproveitamento turístico, considerando, inclusive, ações bem sucedidas já realizadas

no local como a 09@ edição da Festa de Nossa Senhora dos Navegantes realizada no

terminal turístico do pontal do jacaré no último dia 05/02 com grande público.

Observamos, contudo, que a capacidade de investimento do município

com recursos próprios encontra-se muito comprometida e eventual realização de

obras de revitalização do local dependerão de recursos estaduais e/ou federais.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

lime Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000

telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1